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Fitoestrogeny udają hormony

Niektóre spożywane przez nas rośliny zawierają tzw. fitoestrogeny, czyli związki
organiczne działające podobnie jak żeńskie hormony płciowe. W niektórych przypadkach łagodzą one
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pewne zaburzenia układu dokrewnego, a także obniżają ryzyko występowania nowotworów
zależnych od estrogenów. Coraz częściej zwraca się jednak uwagę na rosnący poziom zawartych
w środowisku syntetycznych fitoestrogenów, ponieważ ich nadmierne ilości w diecie mogą prowadzić
do rozregulowania funkcji układu rozrodczego. 

Zagrożenie to dotyczy nie tylko człowieka. Według badań przeprowadzonych przez M. Wasserman
Uniwersytetu McGill (Kanada), K. Milton z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), fitoestrogeny
zawiera aż 10,6 % roślinnego pokarmu Procolobus rufomitratus (małpy z rodziny makakowatych)
i 8,8 % u Gorilla beringei (Goryla wschodniego). Oznacza to, że związki te są rutynowo
konsumowane przez oba gatunki i odgrywają ważną rolę w regulacji ich rozrodu.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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